
UCHWAŁA NR XV.120.2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Miasta i Gminy Sztum miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151),uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Określa się ogólnie obowiązujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 
terenie Miasta i Gminy Sztum stanowiąc, że punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia zarówno w miejscu sprzedaży jak i poza miejscem sprzedaży, nie mogą być zlokalizowane 
w odległości mniejszej niż 50 m od następujących obiektów chronionych: 

1) placówki oświatowe – żłobki, przedszkola, szkoły, 

2) budynki przeznaczone do sprawowania kultu religijnego. 

2. Odległość, o której mowa w ust. 1, mierzona jest wzdłuż ciągu komunikacyjnego przeznaczonego dla pieszych, 
zgodnie z zasadami prawa o ruchu drogowym, od głównych drzwi wejściowych punktu sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych do głównych drzwi wejściowych obiektów wymienionych w niniejszej uchwale. 

§ 2.  

Przepisów § 1 nie stosuje się do nowo powstałych obiektów chronionych usytuowanych w odległości mniejszej niż 
50 metrów od istniejących miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

§ 3.  

Traci moc uchwała nr LII.423.2018 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 24 sierpnia 2018r. w sprawie ustalenia zasad 
usytuowania na terenie miasta i gminy Sztum miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Waldemar Fierek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB2A7976-FF5C-44BF-A3F2-52255C798AC8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Organy jednostek samorządu terytorialnego kierując się przepisami wynikającymi z ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) podejmują 
działania zmierzające do ograniczania spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, 
inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych 
napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw 
nadużywania alkoholu, a także wspierania działalności w tym zakresie organizacji społecznych i zakładów pracy. 
Działania te podejmowane są w oparciu o zasadę, że życie w trzeźwości jest warunkiem dobra moralnego 
i materialnego narodu. 

Przedsiębiorcy prowadzący swoje działalności gospodarcze na terenie Miasta i Gminy Sztum zwracali się do tut. 
Urzędu z prośbami o złagodzenia prawa miejscowego w celu zapewnienia im stabilności i ciągłości sprzedaży 
w już funkcjonujących obiektach oraz w punktach nowopowstałych. Usytuowanie punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych ma wpływ na rozwój Miasta i Gminy Sztum, a także zapewnia możliwość tworzenia odpowiedniego 
zaplecza oświatowo-wychowawczego, sportowego, kulturalno-rekreacyjnego, gastronomicznego dla powstających 
nowych obiektów mieszkalnych, biznesowych i turystycznych. 

Mając na uwadze przepisy wynikające z w/w ustawy, analizowano racjonalność wprowadzenia zmian zasad 
usytuowania na terenie Miasta i Gminy Sztum miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do 
obowiązujących dotąd przepisów prawa miejscowego. Projekt uchwały opiniowano z Gminną Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB2A7976-FF5C-44BF-A3F2-52255C798AC8. Podpisany Strona 1



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

Wyniki Głosowania do uchwały nr XV.120.2025 

 

Głosowano w sprawie: ustalenia zasad usytuowania na terenie Miasta i 

Gminy Sztum miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, 

Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Adam Poćwiardowski, 

Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Krystian Zdziennicki 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Głosowanie z dnia: 26.03.2025, 16:07:59 

 

 


	UCHWAŁA NR XV.120.2025 RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-04-01T14:19:27+0200




